
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 37 – 3851 – Poz. 933

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 i art. 18 ust. 
2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-
rządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.), art. 2 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o sporcie kwalifikowanym (Dz.U. 
Nr 155, poz. 1298 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 
pkt 14 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działal-
ności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. 
Nr 96, poz. 873 z późn. zm.) w zw. z art. 176 ust. 
1 i 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) 
Rada Miejska w Czempiniu uchwala, co następuje:

Rozdział I
Przepisy ogólne

§1. 1. Gmina Czempiń w trosce o upowszechnia-
nie kultury fizycznej i sportu będzie wspierać rozwój 
sportu kwalifikowanego.

2. Niniejsza uchwała reguluje:
1) warunki i tryb udzielania wsparcia finansowego 

w formie dotacji celowych 
na przedsięwzięcia z zakresu rozwoju sportu kwa-

lifikowanego,
2) warunki i tryb udzielania wsparcia w formie po-

mocy organizacyjnej lub pomocy rzeczowej dla klu-
bu sportowego. 

§2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 
1) sporcie kwalifikowanym – należy przez to ro-

zumieć określoną w art. 3 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o sporcie kwalifikowanym (Dz.U. 
Nr 155, poz. 1298 z późn. zm.) formę aktywności 
człowieka związaną z uczestnictwem we współ-
zawodnictwie sportowym, jako indywidualnej lub 
zbiorowej rywalizacji osób zmierzających do uzy-
skania właściwych dla danej dyscypliny sportu re-
zultatów, stanowiącej współzawodnictwo organizo-
wane lub prowadzone w tej dyscyplinie sportu przez 
polski związek sportowy lub podmioty działające z 
jego upoważnienia;

2) klubie sportowym – należy przez to rozumieć 
prowadzącą działalność w zakresie sportu kwali-
fikowanego osobę prawną utworzoną na podsta-
wie odrębnych przepisów, w tym uczniowski klub 
sportowy, albo prowadzącą taką działalność osobę 
fizyczną będącą przedsiębiorcą w rozumieniu prze-
pisów ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie 
działalności gospodarczej (j.t. Dz.U. z 2007 r. Nr 
155, poz. 1095 i Nr 80, poz. 1280);

3) dotacji – należy przez to rozumieć udzielone 
klubowi sportowemu, na warunkach i trybie przewi-

dzianym w niniejszej uchwale, wsparcie finansowe 
w formie dotacji celowej z art. 176 ust. 1 ustawy 
z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.), która jest 
przeznaczona na dofinansowanie projektu służące-
go rozwojowi sportu kwalifikowanego na terenie 
Gminy Czempiń;

4) projekcie – należy przez to rozumieć przedsię-
wzięcie realizowane przez klub sportowy, stanowią-
ce wydatki bieżące lub majątkowe tego klubu, które 
w sposób bezpośredni przyczynią się do rozwoju 
sportu kwalifikowanego na obszarze Gminy Czem-
piń.

Rozdział II
Warunki otrzymania wsparcia finansowego

§3. 1. Z zastrzeżeniem ust. 2 i §4, przedmiotem 
dotacji rocznej może być wsparcie klubu sportowe-
go w zakresie projektu obejmującego w szczegól-
ności: 

1) zakup materiałów:
a) sprzęt sportowy oraz wyposażenie zawodni-

ków niezbędne do realizacji projektu,
b) nagrody, np.: puchary, medale, dyplomy, albu-

my, statuetki okolicznościowe,
c) napoje, odżywki, środki higieny i medyczne;
2) zakup usług:
a) wynajem obiektów sportowych, urządzeń i 

sprzętu sportowego,
b) noclegi,
c) wyżywienie,
d) transport,
e) druk zaproszeń, dyplomów, biletów, progra-

mów, komunikatów,
f) medycznych, które są niezbędne do udziału w 

zawodach i organizacji imprez sportowych,
g) w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa i 

ochrony imprez sportowych,
h) zabiegi rehabilitacyjne dla zawodników;
3) koszty osobowe:
a) płace szkoleniowców, jednak nie więcej niż do 

50% udzielonej dotacji,
b) obsługa sędziowska,
c) obsługa techniczna, w tym spiker zawodów,
d) obsługa medyczna;
4) inne koszty:
a) ubezpieczenie sportowe zawodników,
b) ubezpieczenie imprezy sportowej.
2. Z dotacji, o której mowa w ust. 1, nie mogą 

być dofinansowane wydatki z tytułu: 

933

UCHWAŁA Nr XLI/242/09 RADY MIEJSKIEJ W CZEMPINIU 

z dnia 2 grudnia 2009 r.

w sprawie wspierania sportu kwalifikowanego przez Gminę Czempiń



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 37 – 3852 – Poz. 933

1) wypłaty stypendiów przyznanych przez klub 
sportowy zawodnikom;

2) transferu zawodnika z innego klubu sportowe-
go;

3) kosztów księgowości;
4) materiałów biurowych i dydaktycznych;
5) zapłaty kar, mandatów i innych opłat sankcyj-

nych nałożonych na klub sportowy lub zawodnika 
tego klubu;

6) zobowiązań klubu sportowego z zaciągniętej 
pożyczki, kredytu lub wykupu papierów wartościo-
wych, oraz kosztów obsługi zadłużenia.

§4. W roku budżetowym klub sportowy, w trybie 
niniejszej uchwały, może otrzymać z budżetu Gminy 
dotacje na więcej niż jeden projekt, pod warunkiem, 
że każdy z projektów objęty jest oddzielnym wnio-
skiem, umową i dotacją.

§5. Klub sportowy składający projekt na realiza-
cję zadania z zakresu sportu kwalifikowanego, jest 
zobowiązany wykazać się wkładem własnym w wy-
sokości nie niższej niż 5% planowanych kosztów 
realizacji zadania.

Rozdział III
Tryb udzielania dotacji

§6. Środki na realizację zadań w zakresie sportu 
kwalifikowanego będą przyznawane w trybie prze-
pisów ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działal-
ności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. 
Nr 96, poz. 873 z późn. zm.) oraz rozporządzenia 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 grud-
nia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zada-
nia publicznego, ramowego wzoru umowy o wyko-
nanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z 
wykonania tego zadania(Dz.U. Nr 264, poz. 2207).

Rozdział IV
Warunki i tryb udzielania wsparcia w formie po-
mocy organizacyjnej lub pomocy rzeczowej

§7. 1. Formą wsparcia rozwoju sportu kwalifi-
kowanego jest pomoc organizacyjna i pomoc rze-
czowa. Wsparcia takiego udziela w ramach swoich 
kompetencji Burmistrz Gminy Czempiń.

2. Pomoc organizacyjna i pomoc rzeczowa nie po-
wodują przekazania środków finansowych na rzecz 
podmiotów wykonujących przedsięwzięcia z zakre-
su sportu kwalifikowanego. 

§8. Formą wsparcia rzeczowego rozwoju sportu 
kwalifikowanego jest użyczenie ruchomości i nieru-
chomości, do których Gmina posiada tytuł prawny, 
podmiotom wykonującym przedsięwzięcia z zakresu 
sportu kwalifikowanego. Użyczenie może nastąpić 
na okres nie dłuższy niż 3 lata, na podstawie umowy 
zawartej z podmiotem uzyskującym takie wsparcie.

§9. 1. Wsparcie organizacyjne i rzeczowe w za-

kresie sportu kwalifikowanego może być udzielone 
w oparciu o wniosek złożony przez podmiot wyko-
nujący przedsięwzięcia z zakresu sportu kwalifiko-
wanego, opisane w §2 pkt 4 i §3 ust. 1 uchwały.

2. Wnioski, o których mowa w ust. 1, winny za-
wierać:

1) dane podmiotu wykonującego przedsięwzięcie 
z zakresu sportu kwalifikowanego, statut i doku-
ment z właściwego rejestru podmiotu;

2) propozycję wsparcia (charakter wsparcia, do-
kładny opis).

3. Burmistrz może uzależniać rozpatrzenie wnio-
sku od złożenia w określonym terminie dodatko-
wych informacji lub dokumentów.

4. W przypadku stwierdzenia wad wniosku, Bur-
mistrz wyznacza termin i wzywa wnioskodawcę do 
ich usunięcia lub uzupełnienia wniosku. Wniosek, 
którego wad nie usunięto lub który nie został uzu-
pełniony, nie jest rozpatrywany.

5. Przy rozpatrywaniu wniosków o wsparcie or-
ganizacyjne lub rzeczowe Burmistrz występuje do 
właściwej komisji Rady o opinię, przy czym jeśli ko-
misja nie przedstawi Burmistrzowi opinii w terminie 
14 dni od daty otrzymania wniosku, uznaje się, że 
komisja wydała opinię pozytywną.

6. W przypadku złożenia wniosków przez kilku 
wnioskodawców, Burmistrz ma prawo wyboru za-
kresu wsparcia na rzecz jednego bądź kilku podmio-
tów wykonujących przedsięwzięcie z zakresu spor-
tu kwalifikowanego.

7. Wnioski złożone i zaopiniowane stanowią pod-
stawę do ujęcia środków na ich finansowanie w 
projekcie budżetu lub w projekcie uchwały w spra-
wie zmian budżetu. 

Rozdział V
Przepisy końcowe

§10. Burmistrz przedstawia Radzie Miejskiej dane 
o realizacji niniejszej uchwały do dnia 31 marca na-
stępnego roku budżetowego (informacja roczna).

§11. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi.

§12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Krzysztof Sankiewicz


